

**Αριθμός Πρακτικού 49**  
**Της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων**  
**Της 23-10-2020**

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορινθίων, που αποτελείται από τους κ.κ.: 1)Βασίλειο Νανόπουλο, Δήμαρχο Κορινθίων, ως Πρόεδρο, 2)Ζαχαριά Σπυρίδωνα, Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, 3)Μπίτζιο Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, 4)Κόλλια Κωνσταντίνα, Δημοτική Σύμβουλο, 5)Πούρο Γεώργιο, Δημοτικό Σύμβουλο, 6)Πνευματικό Αλέξανδρο, Δημοτικό Σύμβουλο, 7)Ταγαρά Βασίλειο, Δημοτικό Σύμβουλο, 8)Σταυρέλη Νικόλαο, Δημοτικό Σύμβουλο, και 9)Κορδώση Χρήστο, Δημοτικό Σύμβουλο, ως μέλη, σύμφωνα με τις α)με αριθμό 342/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων περί εκλογής μελών της Οικονομικής Επιτροπής για την περίοδο 2019 - 2021 και β)με αριθμό 30467/4-9-2019 απόφαση Δημάρχου Κορινθίων περί ορισμού Αντιδημάρχων στην Οικονομική Επιτροπή και στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, συνεδρίασε σήμερα την 23<sup>η</sup> Οκτωβρίου 2020, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 9:00 σε τακτική συνεδρίαση και ύστερα από την υπ' αριθμ.πρωτ.31675/19-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στην συνεδρίαση προσκλήθηκαν με την ίδια πρόσκληση και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων του Δήμου Κορινθίων.

Επειδή ο κ. Κορδώσης Χρήστος, τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής εκ της μειοψηφίας, εκλεγμένο με την αριθμ. 342/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων, με το υπ' αριθμ. πρωτ. 17002/19-6-2020 έγγραφό του δήλωσε την ανεξαρτητοποίησή του από την δημοτική παράταξη της μειοψηφίας «Δύναμη Εξέλιξης», και έως την αντικατάστασή του παίρνει την θέση του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 74 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, με την σειρά εκλογής της αριθμ. 342/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου το αναπληρωματικό μέλος κ. Πλατής Σπυρίδων, ο οποίος και κλήθηκε νόμιμα με την κάτωθι πρόσκληση.

Στην συνεδρίαση αυτή σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα επτά (7) μέλη και έτσι υπήρχε νόμιμη απαρτία.

**Π α ρ ό ν τ ε ς**

1)Νανόπουλος Βασίλειος, Πρόεδρος, 2)Ζαχαριάς Σπυρίδων, 3)Κόλλια Κωνσταντίνα,4)Πούρος Γεώργιος, 5)Πνευματικός Αλέξανδρος, 6)Ταγαράς Βασίλειος, 7)Σταυρέλης Νικόλαος.

**Α π ό ν τ ε ς**

1)Μπίτζιος Δημήτριος, 2)Πλατής Σπυρίδων.

Στην συνεδρίαση παρέστη και ο Πρόεδρος της κοινότητας Εξαμιλίων κ.Βλάσσης Αλέξανδρος.

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

**ΑΠΟΦΑΣΗ 472<sup>η</sup>:** Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4<sup>ο</sup> θέμα της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων και διαχειριστικού απολογισμού της Επιτροπής Διαχείρισης του

**Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Κορινθίων για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020»,** θέτει υπ' όψιν της Οικονομικής Επιτροπής την από 16-10-2020 εισήγηση της Επιτροπής Διαχείρισης Κοινωνικού Παντοπωλείου, που έχει ως εξής:

**ΘΕΜΑ: Σύνταξη Έκθεσης πεπραγμένων και διαχειριστικού απολογισμού της Επιτροπής Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Κορινθίων, για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020 και διαβίβασή τους στην Οικονομική επιτροπή του Δήμου για έγκριση.**

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων ιδρύθηκε με την υπ' αριθμ.19/305/03.09.2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 2 του Ν.4071/2012. Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις, η Επιτροπή Διαχείρισης υποχρεούται να παρουσιάζει ανά εξάμηνο στην Οικονομική Επιτροπή Έκθεση Πεπραγμένων και Διαχειριστικό Απολογισμό. Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει με απόφασή της το διαχειριστικό απολογισμό και η απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα του δήμου.

Βάσει των ανωτέρω και σύμφωνα με την επισυναπτόμενη με αριθ. 12/28/16.10.2020 απόφαση της, η Επιτροπή Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Κορινθίων, προχώρησε στη σύνταξη της Έκθεσης Πεπραγμένων και του Διαχειριστικού Απολογισμού του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου μας για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020 και αιτείται από την Οικονομική Επιτροπή την έγκρισή τους.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

**Συνημμένα:** Η υπ' αριθμ. 12/28/16.10.2020 απόφαση της Διαχειριστικής Επιτροπής του Κοινωνικού Παντοπωλείου.

Ακολούθως, ο Πρόεδρος θέτει υπ' όψιν της Οικονομικής Επιτροπής την Έκθεση Πεπραγμένων και Διαχειριστικού Απολογισμού του Κοινωνικού Παντοπωλείου για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020 η οποία συντάχθηκε με την υπ' αριθμ. 12/28/16.10.2020 απόφαση Επιτροπής Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Κορινθίων και έχει ως εξής:

**ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ- ΙΟΥΝΙΟΥ 2020**

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων ιδρύθηκε με την υπ' αριθμ. 19/305/03.09.2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, βάσει των διατάξεων του άρθρου 2 του Ν. 4071/2012. Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις, η Επιτροπή Διαχείρισης υποχρεούται να παρουσιάζει ανά εξάμηνο στην Οικονομική Επιτροπή, έκθεση πεπραγμένων και διαχειριστικό απολογισμό. Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει με απόφασή της το διαχειριστικό απολογισμό και η απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα του δήμου. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαχείρισης προχώρησε στην σύνταξη της έκθεσης πεπραγμένων και του διαχειριστικού απολογισμού του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Κορινθίων για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020.

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο προσφέρει βοήθεια στους δικαιούχους του ανάλογα με το σύνολο των προϊόντων που διαθέτει από τις δωρεές και τις προμήθειες του Δήμου αλλά και τα άτομα των συμβιούντων στην εκάστοτε οικογένεια. Κατά το διάστημα του εξαμήνου Ιανουαρίου-Ιουνίου 2020 ο

αριθμός των δικαιούχων ανήλθαν συνολικά στις 1038 οικογένειες. Κατά τη διάρκεια του εξαμήνου **Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020** έγινε διάθεση ειδών στους δικαιούχους του Κοινωνικού Παντοπωλείου, για τους μήνες Ιανουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο από το Κοινωνικό Παντοπωλείο.

**Για τον μήνα Ιανουάριο** έγινε διάθεση ειδών στους δικαιούχους του Κοινωνικού Παντοπωλείου, οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών, **ήτοι 54 οικογένειες με αριθμό μελών 120.**

**Για τον μήνα Φεβρουάριο**, δεν χορηγήθηκαν τρόφιμα λόγω έλλειψης ικανών προμηθειών και δωρεών για να καλύψουν τις ανάγκες όλων των δικαιούχων.

**Για τον μήνα Μάρτιο**, έγινε διάθεση ειδών στους δικαιούχους του Κοινωνικού Παντοπωλείου, οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών, **ήτοι 54 οικογενειών με αριθμό μελών 120.**

**Για τον μήνα Απρίλιο**, **εντάχθηκαν και υποστηρίχθηκαν** ως οικονομικά αδύνατοι και ευπαθείς οικογένειες και οι δικαιούχοι του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ από το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου, με την προσάρτηση συμπληρωματικά 843 οικογενειών με συνολικά 1723 μέλη, για διανομή τροφίμων λόγω των ιδιαίτερων συνθηκών που βίωσε η χώρα μας, υπό την απειλή διάδοσης του κορονοϊού covid-19, λαμβάνοντας υπόψη ότι κατά την περίοδο αυτή, δεν ελάμβαναν τρόφιμα από το πρόγραμμα ΤΕΒΑ, σύμφωνα με την υπ'αριθμ. 5/12/09.04.2020 Απόφαση της Διαχειριστικής Επιτροπής του Κοινωνικού Παντοπωλείου. Στους δικαιούχους του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ χορηγήθηκαν τροφιμα μόνο για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο από το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου λόγω του Πάσχα και των άσχημων συνθηκών που βίωσε η χώρα μας υπό την απειλή κορονοϊού covid-19.

**Για τον μήνα Μάρτιο** έγιναν εκ νέου νέες αιτήσεις οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών πολιτών που αιτήθηκαν στήριξη από το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων, **ήτοι 59 οικογένειες με αριθμό μελών 269.**

**Για τον μήνα Απρίλιο** έγινε διάθεση ειδών τροφίμων στους δικαιούχους οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών του Κοινωνικού Παντοπωλείου και σε δικαιούχους του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ, **ήτοι 959 οικογένειες με αριθμό μελών 2112.**

**Για τον μήνα Απρίλιο** έγιναν εκ νέου νέες αιτήσεις οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών πολιτών που αιτήθηκαν στήριξη από το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων, **ήτοι 54 οικογένειες με αριθμό μελών 138.**

**Για τον μήνα Μάιο** έγιναν εκ νέου αιτήσεις οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών πολιτών που αιτήθηκαν στήριξη από το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων, **ήτοι 28 οικογένειες με αριθμό μελών 97.**

**Για τον μήνα Μάιο** έγινε διάθεση ειδών τροφίμων στους δικαιούχους οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών του Κοινωνικού Παντοπωλείου, και σε δικαιούχους του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ, **ήτοι 1038 οικογενειών με αριθμό μελών 2347.**

**Για τον μήνα Ιούνιο** έγινε διάθεση ειδών τροφίμων στους δικαιούχους οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών του Κοινωνικού Παντοπωλείου και σε δικαιούχους του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ, **ήτοι 1038 οικογενειών με αριθμό μελών 2347.**



**Συνολικά, κατά τη διάρκεια του εξαμήνου Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020 οι δικαιούχοι – οικογένειες που εξυπηρετήθηκαν απο το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου, ήτοι 195 οικογένειες με αριθμό μελών 624 και μαζί με την προσάρτηση των δικαιούχων ΚΕΑ-ΤΕΒΑ, ήτοι 843 οικογένειες με αριθμό μελών 1723. Συγκεντρωτικά, το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου Κορινθίων έγινε διάθεση ειδών τροφίμων στους δικαιούχους οικονομικά αδυνάτων και ευπαθών οικογενειών του Κοινωνικού Παντοπωλείου και σε δικαιούχους του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ, εξυπηρετώντας σε σύνολο 1038 οικογένειες και αριθμό μελών 2347. Επίσης ο πρόεδρος, υπενθύμισε στα μέλη της επιτροπής, τις αποφάσεις που είχαν ληφθεί, κατα την διάρκεια του εξαμήνου Ιανουαρίου- Ιουνίου 2020, όπως αναλυτικά αναφέρονται:**

- Με την αριθμ. 6/20/30.04.2020. Απόφαση της Διαπαραταξιακής Επιτροπής διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου << Έγκρίθηκε η λίστα δικαιούχων συσσιτίου μετα από αίτηση των δικαιούχων που αιτήθηκαν για την χορήγηση δωρεάν συσσιτίου του Δήμου Κορινθίων, ήτοι συνολικά 134 δικαιούχοι και συνολικά 241 μερίδες και την απόρριψη συνολικά αιτήσεων πολιτών που αιτήθηκαν για την χορήγηση δωρεάν συσσιτίου απο τον Δήμο μας,
- Με την υπαρθμ. 31/252/2020 Αποφαση και Εγκριση της Οικονομικής Επιτροπης έγινε << Αποδοχή δωρεάς 151 μερίδων της 18/06/2020 στους δικαιούχους του συσσιτίου, σύμφωνα με την υπ'αριθμ πρωτ.12331/5-5-2020 σύμβαση του Δήμου Κορινθίων. "
- Με την αριθμ. 4/11/3.04.2020 Απόφαση της Διαπαραταξιακής Επιτροπής διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου έγινε η << έγκριση εκτακτης προμήθειας ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου για την υποστήριξη Οικονομικά Αδυνάτων Οικογενειών λόγω των άσχημων συνθηκών που βιώνει η χώρα μας υπό την απειλή διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19, , τα είδη τροφίμων που αγοράστηκαν απο τον Δήμο Κορινθίων προμηθεύτηκαν στους δικαιούχους του Κοινωνικού Παντοπωλείου με την προσάρτηση και των δικαιούχων του προγράμματος ΚΕΑ-ΤΕΒΑ.
- Με την υπ'αρθμ. 15/141/2020 απόφαση και έγκρισης της οικονομικής επιτροπής εγινε η "Δωρεάν προσφορά 949 σοκολατών του Κοινωνικού Παντοπωλείου, λόγω έκτακτης ανάγκης προς ενίσχυση του Ελληνικού Στρατού, ο οποίος φυλάσσει τα σύνορα της Ελλάδας, με την Τουρκία."
- Με την υπ'αριθμ.24/9.07.2020 απόφαση της Διαπαραταξιακής Επιτροπής διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου έγινε η << καταστροφή 207 κιλών αλλοιωμένης πατάτας >>λόγω διαπίστωσης αλλοίωσης και ακαταλληλότητας 207 κιλών πατάτας.

Σχετικά με τα απολογιστικά στοιχεία της αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου και λαμβάνοντας υπόψη:

το προηγούμενο υπόλοιπο της αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου οπως αυτο αναλυτικά αναφέρεται στον Διαχειριστικό Απολογισμό του Κοινωνικού Παντοπωλείου Ιουλίου-Δεκεμβρίου 2019, το οποίο είχε εγκριθεί με την 8/78/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων (ΑΔΑ :6ΛΥΠΩΛ7-ΙΑ5).

1. την πράξη εξαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ/1/2020 της 31/01/2020 της Αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου

2. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ2 33 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 32 23/03/2020 απο KORINNTHIAN PALACE CATERING A.E
3. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ2 34 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 33 23/03/2020 απο KORINNTHIAN PALACE CATERING A.E
4. την πράξη εξαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ/2/2020 της 5/03/2020 με επισυναπτόμενο αρ.τιμολογίου 183.002 /05/03/2020 για την ενίσχυση του Ελληνικού στρατου -Σύνορα Ελλάδος Τουρκίας-Εβρος.
5. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 4 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10522 15/04/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
6. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 6 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10527 16/04/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
7. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 7 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10528 16/04/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
8. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 8 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 167 18/04/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
9. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 5 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10523 15/04/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
10. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ2 36 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 283 10523 15/03/2020 απο KORINNTHIAN PALACE CATERING A.E
11. οτι έγινε Δωρεά τροφίμων με την πράξη εισαγωγής υλικού ΔΩΡ 2 απο τον Σύνδεσμο Υδραυλικών Ν.Κορινθίας.
12. οτι έγινε Δωρεά με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ/4/2020 ως δωρεά στον Δήμο της 17/04/2020 της Αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου .
13. οτι έγινε Δωρεά με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ/5 9/2020 ως δωρεά στον Δήμο, με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10633/30/4/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
14. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ4 5 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10729 14/05/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
15. ότι έγινε νέα προμήθεια απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ1253 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 1253 23/04/2020 απο ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ ΧΑΡΤΚΩΝ & ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
16. ότι έγινε νέα προμήθεια απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ5 10 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 1256 08/05/2020 απο ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ ΧΑΡΤΚΩΝ & ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ.
17. ότι έγινε νέα προμήθεια τροφίμων απο τον Δήμο με την πράξη εισαγωγής υλικού ΕΙΣ3 8 με επισυναπτόμενο Δελτίο Αποστολής 262 10811 25/05/2020 απο ΑΝΕΔΗΚ ΚΡΗΤΙΚΟΣ Α.Ε.
18. την πράξη εξαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ 545/2020 της 25/6/2020 της Αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου.
19. την πράξη εξαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ 548/2020 της 15/7/2020 της Αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου.
20. την πράξη εξαγωγής υλικού ΕΞΥΛΠ 549/2020 της 17/8/2020 της Αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου.

το απολογιστικό της διαχείρισης της αποθήκης του κοινωνικού παντοπωλείου του εξαμήνου Ιανουαρίου-Ιουνίου 2020 αποτυπώνεται αναλυτικά στον Πίνακα 1, ανά είδος προϊόντος, ανά μήνα, δωρεές και παραδόσεις στους δικαιούχους

| ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ- ΙΟΥΝΙΟΥ 2020 |                                   |                                         |                    |                    |                                            |                     |                                             |                                      |      |   |               |               |            |            |                                 |              |                                      |  |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|------|---|---------------|---------------|------------|------------|---------------------------------|--------------|--------------------------------------|--|
|                                                             |                                   | ΥΠΟΛΟΙΠΟ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019 | ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ<br>2020 | ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ<br>2020 | ΥΠΟΛΟΙΠΟ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ<br>2020 | ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ<br>2020 | ΥΠΟΛΟΙΠΟ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ<br>2020 | ΥΠΟΛΟΙΠΟ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΜΑΡΤΙΟΥ 2020 |      |   | ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2020 | ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2020 | ΜΑΙΟΣ 2020 | ΜΑΙΟΣ 2020 | ΑΠΟΓΡΑΦΗ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΙΟΥΝΙΟΥ | ΙΟΥΝΙΟΣ 2020 | ΥΠΟΛΟΙΠΟ<br>ΑΠΟΘΗΚΗΣ<br>ΙΟΥΝΙΟΥ 2020 |  |
| A/A                                                         | ΕΙΔΟΣ                             | Δ                                       | Π                  |                    | Π                                          |                     | Π                                           | Α                                    | Ε    | Δ | Α             | Α             | Α          | Α          |                                 | Π            |                                      |  |
| 1                                                           | ΑΛΕΥΡΙ 1000γρ                     | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 825                                  | 0    |   | 20            | 2500          | 2500       | 0          | 5845                            | 1162         | 4683                                 |  |
| 2                                                           | ΓΑΛΑ ΒΡΕΦΙΚΟ<br>6+12+24 μηνών     | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 100                                  | 0    |   | 0             | 0             | 0          | 0          | 100                             | 0            | 100                                  |  |
| 3                                                           | ΓΑΛΑ ΧΑΡΤΙΝΟ 1<br>ΛΙΤΡΟΥ          | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 5000          | 5000       | 0          | 10000                           | 2418         | 7582                                 |  |
| 3                                                           | ΓΑΛΑ ΣΥΜ/ΜΕΝΟ<br>410γρ            | 1751                                    | 0                  | 520                | 1231                                       | 0                   | 1231                                        | 0                                    | 4741 | 0 | 48            | 0             | 0          | 0          | 4789                            | 0            | 4789                                 |  |
| 4                                                           | ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ<br>(ΜΑΝΕΣΤΡΑ) 500γρ     | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 655                                  | 0    |   | 0             | 0             | 0          | 0          | 655                             | 0            | 655                                  |  |
| 5                                                           | ΛΑΔΙ 3lit                         | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 1200          | 0          | 0          | 1200                            | 1200         | 0                                    |  |
| 6                                                           | ΛΑΔΙ 5lit                         | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 680           | 0          | 0          | 254                             | 664          | 16                                   |  |
| 7                                                           | ΛΑΔΙ 1lit                         | 5                                       | 5                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 3217                                 | 83   |   | 0             | 0             | 0          | 0          | 3217                            | 0            | 3217                                 |  |
| 8                                                           | ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ 500γρ                   | 674                                     | 0                  | 206                | 468                                        | 0                   | 468                                         | 0                                    | 3923 | 0 | 48            | 1548          | 3452       | 0          | 8971                            | 2337         | 6634                                 |  |
|                                                             | ΠΟΛΤΟΣ ΝΤΟΜΑΤΑΣ                   | 220                                     | 0                  | 59                 | 161                                        | 0                   | 161                                         | 0                                    | 161  | 0 | 48            | 3750          | 3750       | 0          | 7709                            | 1188         | 6521                                 |  |
| 9                                                           | ΝΤΟΜΑΤΑ ΧΥΜΟΣ-<br>ΠΕΛΤΕΣ          | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 3200                                 | 0    |   | 0             | 0             | 0          | 0          | 3200                            | 1000         | 2200                                 |  |
| 10                                                          | ΡΕΒΥΘΙΑ                           | 3                                       | 0                  | 3                  | 0                                          | 3                   | 0                                           | 643                                  | 0    |   | 20            | 0             | 0          | 0          | 663                             | 0            | 663                                  |  |
| 11                                                          | ΡΥΖΙ 500γρ                        | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 3500                                 | 0    |   | 60            | 2500          | 2500       | 0          | 8560                            | 1658         | 6902                                 |  |
| 12                                                          | ΦΑΚΕΣ                             | 6                                       | 6                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 2150                                 | 0    |   | 20            | 2500          | 2500       | 0          | 7170                            | 1162         | 6008                                 |  |
| 13                                                          | ΗΛΙΕΛΑΙΟ ΜΑΡΑΤΑ<br>1ΛΙΤΡΟΥ        | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 12            | 0             | 0          | 0          | 12                              | 0            | 12                                   |  |
| 14                                                          | ΦΑΣΟΛΙΑ                           | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 1650                                 | 0    |   | 20            | 2500          | 2500       | 0          | 6670                            | 981          | 5679                                 |  |
| 15                                                          | ΖΑΧΑΡΗ                            | 10                                      | 0                  | 8                  | 2                                          | 0                   | 2                                           | 502                                  | 0    |   | 20            | 2500          | 2500       | 0          | 5522                            | 1801         | 3721                                 |  |
| 16                                                          | ΚΡΕΜΕΣ                            | 8                                       | 0                  | 1                  | 7                                          | 0                   | 7                                           | 7                                    | 0    |   | 0             | 0             | 0          | 0          | 7                               | 0            | 7                                    |  |
| 17                                                          | ΕΛΙΕΣ                             | 167                                     | 0                  | 56                 | 111                                        | 0                   | 111                                         | 0                                    | 111  | 0 | 0             | 0             | 0          | 0          | 111                             | 0            | 111                                  |  |
| 18                                                          | ΣΟΚΟΛΑΤΕΣ                         | 1211                                    | 0                  | 262                | 949                                        | 0                   | 949                                         | 949                                  | 0    | 0 | 0             | 0             | 0          | 0          | 0                               | 0            | 0                                    |  |
| 19                                                          | ΑΛΑΤΙ 500γρ                       | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 1000          | 1000       | 0          | 2000                            | 549          | 1451                                 |  |
| 20                                                          | ΠΑΤΑΤΕΣ                           | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 6196          | 6304       | 0          | 12500                           | 12500        | 0                                    |  |
| 21                                                          | ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ                       | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 1000          | 1000       | 0          | 2000                            | 662          | 1338                                 |  |
| 22                                                          | ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΑ                     | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 998           | 888        | 114        | 2000                            | 1086         | 914                                  |  |
| 23                                                          | ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ<br>ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 1000          | 840        | 656        | 2496                            | 683          | 1813                                 |  |
| 24                                                          | ΧΑΡΤΙ ΥΓΙΕΙΑΣ                     | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 0             | 1164       | 1836       | 3000                            | 1646         | 1354                                 |  |
| 25                                                          | ΣΑΠΟΥΝΙ                           | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 1000          | 600        | 100        | 1700                            | 1700         | 0                                    |  |
| 26                                                          | ΧΛΩΡΙΝΗ                           | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 0             | 1500       | 504        | 2004                            | 1274         | 730                                  |  |
| 27                                                          | ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ                       | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 0             | 0          | 2000       | 0                               | 1141         | 859                                  |  |
| 28                                                          | ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΝΩΠΑ                    | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 374           | 3000          | Κ          | 0          | 0                               | 0            | 0                                    |  |
| 29                                                          | ΚΡΕΑΣ ΝΩΠΟ                        | 0                                       | 0                  | 0                  | 0                                          | 0                   | 0                                           | 0                                    | 0    |   | 0             | 3.000         | Κ          | 0          | 0                               | 0            | 0                                    |  |

Τα μέλη της Επιτροπής μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την σχετική εισήγηση του Προέδρου, τα δελτία αποστολής των προμηθευτών, τα δελτία εισαγωγής-εξαγωγής της αποθήκης του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, καθώς και όλες τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

#### **ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΝ ΟΜΟΦΩΝΑ**

**1.** Τη σύνταξη και έγκριση της Έκθεσης Πεπραγμένων και Διαχειριστικού Απολογισμού της Επιτροπής για το εξάμηνο **Ιανουαρίου- Ιουνίου 2020** ως άνω και τη διαβίβασή τους στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορινθίων για έγκριση.

**2.** Την εξουσιοδότηση του Προέδρου για την διαβίβασή της Έκθεσης Πεπραγμένων και Διαχειριστικού Απολογισμού της Επιτροπής για το εξάμηνο **Ιανουαρίου- Ιουνίου 2020** στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορινθίων για έγκριση.

Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 12/28/ 16.10.2020

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπ' όψιν τις ανωτέρω εισηγήσεις του Προέδρου και της Επιτροπής Διαχείρισης, την υπ' αριθμ. 12/28/16.10.2020 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Κορινθίων, την αντίστοιχη Έκθεση πεπραγμένων και διαχειριστικού απολογισμού **για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020** την υπ' αριθμ.19/305/ 03.09.2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του του Ν.3463/2006 όπως ισχύουν, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, του αρθρ.2 του Ν.4071/2012, καθώς και κάθε άλλη ισχύουσα σχετική νομοθετική διάταξη,

#### **ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**

**Εγκρίνει** την Έκθεση πεπραγμένων και Διαχειριστικού απολογισμού της Επιτροπής Διαχείρισης του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Κορινθίων, **για το εξάμηνο Ιανουαρίου – Ιουνίου 2020** όπως αυτή ακριβώς και αναλυτικά αναφέρεται ανωτέρω, στο ιστορικό της παρούσης.

Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται όπως ο Νόμος ορίζει.

Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό **49/472/2020.-**

Ακριβές απόσπασμα

Κόρινθος, 26-10-2020

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής

**ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ**

